

GRAŻYNA SŁOWIK

ur. 1957; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt PRL w Lublinie. Wirtualne muzeum opowieści o mieście, Chatka Żaka, Ogród Botaniczny, IX Liceum Ogólnokształcące

Chatka Żaka i Ogród Botaniczny

Chatka Żaka, to miejsce było też zawsze [na naszej trasie] jak chodziliśmy z rodzicami na spacer do Ogródu Botanicznego. Wtedy, kiedy tata oczywiście nie pracował, to zaglądaliśmy do tej Chatki.

To był tak zwany Ogród Botaniczny. Botanik, o, tak nazywaliśmy go. To był Botanik. No też został troszeczkę okrojony przez właśnie te korty, przez halę sportową, bo na miejscu tej hali jeszcze były alejki, i Ogród Botaniczny, właśnie ten Botanik. To był ładny park.

Chatka Żaka rzeczywiście była, z tym, że teraz też się rozbudowała. Wiem, że w wystawach zawsze jakieś palmy rosły. Patrzyliśmy przez okno, jak palmy rosną, bo tam były w doniczkach czy w czymś [innym] te palmy. Palmy rosły. Pamiętam tą mozaikę z tych różnych szkiełek naklejoną na którejś ścianie, to też. Tak że tak, Chatka Żaka była. [Na Miasteczku Akademickim] było parę akademików studenckich, dopiero później zaczęły się wszystkie nowe akademiki stawiać. Ale to już ja byłam coraz to starsza, byłam w liceum, to już tamtędy nie za bardzo się chodziło, bo nie było potrzeby, a chodziłam do IX Liceum imieniem Mikołaja Kopernika. Mój rocznik jest pierwszym rocznikiem, który rozpoczął naukę w tym liceum, brat skończył szkołę, liceum ekonomiczne na Dąbrowskiego.

Dziewiąte liceum było ogrodzone, z przodu były jakieś budynki, ale za liceum już miałam pole. Także nieraz na wagary chodziliśmy w pole. Liceum było ogrodzone i za liceum już były pola. A w tej chwili mnóstwo nowych budynków, domków, domeczków, co w tej chwili sama nie wiem, co tam jest. Ale tak faktycznie, tam było pole za liceum. Normalnie zboże rosło. Struga 6 [to adres szkoły]. Teraz, obok mojego IX Liceum, i druga szkoła i jakieś boisko zostało utworzone dla młodzieży. A egzamin zdawałam do liceum, to zdawałam egzamin w Szkole Podstawowej nr 3, bo jeszcze moja szkoła nie była wykończona.

Chciałam być koniecznie lekarzem, niestety bez powodzenia. Później zaczęłam

Policealne Studium Przetwarzania Danych, i w [19]80 roku wysłałam za mąż, mając 23 lata.

Data i miejsce nagrania	2023-11-23
Rozmawiał/a	Agnieszka Góra-Stępień
Transkrypcja	Agnieszka Góra-Stępień
Redakcja	Agnieszka Góra-Stępień
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"